
 

 

Kære kollega 
 
Jeg ønsker, at Danske Bioanalytikere skal forblive attraktiv og et naturligt valg som fag-
forening. Vi skal være tæt på jer - og sammen skal vi skabe et solidt fællesskab, som vi 
alle kan være stolte af. 
 
Gennem de seneste 6 år har jeg været jeres 1. næstformand - og således været med til 
at varetage jeres interesser. Jeg har fortsat et brændende ønske om at være en del af 
det arbejde, der kan gøre en forskel for jer.  
 
Det er ingen hemmelighed, at mit hjerte banker stærkt for det gode arbejdsmiljø. Og jeg 
vil med glæde fortsætte med at arbejde målrettet med udvikling af arbejdsmiljøet, da 
jeg ser det som kernen til trivsel på arbejdspladserne.  
 
I de seneste par år har mit fokus været rettet mod udvikling af min viden om, hvad der er 
på spil mellem mennesker på en arbejdsplads – og hvad der kan være med til at 
spænde ben for de gode intentioner. Alle – hvad enten man er leder, repræsentant eller 
medarbejder – indgår i et samspil på arbejdspladsen, hvor det, der er på spil, kan komme 
til udtryk som noget helt andet end det, det faktisk handler om. Denne viden vil jeg gerne 
inddrage i mit videre arbejde.  
 
Den organisatoriske uddannelse, som dbio tilbyder repræsentanter, har også en plads 
hos mig. Vi har nyligt afsluttet en revidering af uddannelsen, så den afspejler den udvik-
ling, der er sket i repræsentanternes virke. Det vil glæde mig fortsat at bidrage til udvik-
ling af uddannelsen, således at repræsentanterne på bedst mulig vis er i stand til at leve 
op til de krav og forventninger, der er til dem. 
 
De studerende optager mig ligeledes, da de er vores fremtid. Jeg er løbende i dialog 
med de studerende omkring det at være medlem af dbio. Kort sagt, så er det ikke det, 
der optager de unge mest. Men lige netop dette vil jeg gerne give særlig opmærksom-
hed: Hvordan viser vi de studerende, at der faktisk er mange fordele ved at være en del 
af en faglig organisation?  
 
Vi mangler hænder i professionen, og her er de studerende vigtige. Som jeg ser det, så 
hænger det hele sammen – er det også attraktivt at være studerende, ønsker flere at 
tage uddannelsen, og i sidste ende vil vi få flere hænder.  
 
Sidst kan nævnes, at mit fokus også er på løn og arbejdsvilkår, hvor der fortsat er rum for 
udvikling. Her finder jeg det vigtigt, at vi ikke sælger ud – at løn og arbejdsvilkår ikke for-
ringes på bekostning af arbejdsmiljøet og omvendt. 
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Jeg er klar til at have arbejdshandskerne på - jeg brænder for at skabe resultater, som 
kommer jer til gavn! 
 
På forhånd tak for tilliden. 
 
Katja Wienmann Bramm er 44 år - og har siden 2015 være næstformand i Danske Bioana-
lytikere.  
 
Katja er uddannet bioanalytiker i 2000 - og har orlov fra sin stilling som bioanalytiker på 
Klinisk Fysiologisk og Nuklearmedicinsk Afsnit, Billeddiagnostisk afdeling - Nordsjæl-
lands Hospital - Hillerød.  
 
Katja har tidligere været AMiR, medlem i lokale MED-udvalg (i en periode næstformand), 
suppleant i Virk-MED-udvalget og medlem af dbio’s regionsbestyrelse i Hovedstaden. 
 
Katja har som næstformand være formand for Organisatorisk Udvalg (tidligere været 
medlem som AMiR) og Studerendes Udvalg. Begge interne udvalg i dbio under Hoved-
bestyrelsen.  
Derudover har Katja som en del af forretningsudvalget være med i AMU og Hovedbesty-
relsen. 
 
Eksternt sidder Katja med som suppleant i Arbejdsmiljørådet, er HB medlem i A-kassen 
DSA og sidder med i tre af Fagbevægelsens Hovedorganisations udvalg (Arbejdsmiljø-
(AMPU), ligestillings- (FLU) og organisationsudvikling (UFO))  
 
Derudover har Katja en Master i Organisationspsykologi. 


